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Dzień Dziecka

800 dziecięcych sylwetek aż z 15 krajów 
świata pokryje Pole Mokotowskie

Marzenia dzieci „Tapori” wypowiedziane
w Dniu Dziecka w Warszawie

Pierwszego  czerwca  br.  na  Festynie  zatytułowanym  “Warszawa  Dzieciom”,
800  namalowanych  przez  dzieci  sylwetek  aż  z  15  krajów  świata  pokryje  Pole 
Mokotowskie. 

Spotkanie z dziećmi jest podsumowaniem trwającej dwa lata kampanii Pt.: ”Odkryjmy to, co 
mamy  w  sercach  i  razem  zmieńmy  nasz  świat”, zainicjowanej  przez  Ruch  Tapori 
(www.tapori.org).  Dzieci  malują  swoje  sylwetki  i  zapisują  na  papierowych  sercach  swoje 
marzenia. Mówią o ziemi, na której nie ma nędzy i o świecie gdzie żyją w pokoju i przyjaźni.

W  latach  2006-2008  powstały  wystawy  dziecięcych  sylwetek  w  kilku  miastach  Polski,  w: 
Warszawie, Kielcach,  Poznaniu oraz w innych miastach europejskich np. siedzibie ONZ w 
Genewie czy Radzie  Europy w Strasburgu, a także na Placu Trocadero  w Paryżu. 

W Dniu  Dziecka tego  roku  wolontariusze  „Tapori”  na  Polach  Mokotowskich  w  Warszawie 
poprowadzą warsztaty  dla  najmłodszych.  Dzieci  stworzą  i  razem udekorują  sercami  jedną 
wielką sylwetkę.  Potem będą szukały  wśród 800 rysunków dziesięciu sylwetek i  odczytają 
zapisane w ich sercach przesłania.

O  godzinie  13:45  dzieci  przedstawią  swoje  marzenia  przybyłym gościom,  a w odpowiedzi 
wysłuchają przesłania Thomasa Hammarberga, komisarza  Praw Człowieka Rady Europy.

„Tapori”  to nazwa międzynarodowego ruchu przyjaźni, który łączy dzieci z różnych środowisk, 
ze wszystkich stron świata. „Tapori” wspiera ich przyjaźń, przełamuje bariery wykluczenia i 
biedy. W naszym kraju szczególnie bliska jest postać Janusza Korczaka inspiratora Konwencji 
o Prawach Dziecka w ONZ . Prosił on aby dorośli podejmowali dialog z dziećmi, słuchali ich i 
wspierali dziecięce inicjatywy.

Kontakt: Biuro ATD 022 616 10 20 – Pierre Klein 505 222 609 

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego
Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce

www.atd.org.pl – www.tapori.org

http://www.tapori.org/
http://www.tapori.org/
http://www.atd.org.pl/


,,Dzieci Tapori budują
 świat bez granic”

Obchody Dnia Dziecka 
1 czerwca 2008 w Warszawie

w ramach Imprezy
 ,,Warszawa Dzieciom” - Pole Mokotowskie

Program dnia 
Międzynarodowa wystawa 800 dziecięcych

sylwetek z przesłaniami przyjaźni

– Przez cały dzień w godzinach: 11:00 - 18:00
– powitanie publiczności, prezentacja kampanii
– powitanie grup przybywających z innych miast
– warsztaty „w poszukiwaniu serc” – gra mająca na celu odnalezienie 

sylwetek z 15  krajów
– warsztaty „serce i wiadomość” – tworzenie gigantycznej sylwetki z 

sercami namalowanymi tego dnia przez dzieci

– Warsztaty historii Tapori i bajek (45 min.): w godzinach: 11:30, 14:30 i 16:30

Między 13:45 a 14:15 : "oficjalny" dialog pomiędzy dziećmi, które uczestniczyły 
w kampanii, a dorosłymi, którzy pełnią różne odpowiedzialne funkcje - 
przeczytanie wiadomości od międzynarodowego Ruchu Tapori oraz innych 
organizacji międzynarodowych (UNICEF, Rada Europy...)

Partnerzy :

       
www.3m.com 

www.swps.edu.pl 
   Ruch ATD Czwarty Świat                
             www.atd.org.pl              www.tapori.org

 
Kontakt : Pierre Klein 505 222 609

            www.mumnet.pl



Międzynarodowa Kampania
Tapori 2006/2008

,,Odkryjmy to, co mamy w sercach
 i razem zmieńmy świat''

Oparta na jednej z wielu prawdziwych historii dzieci zmagających się z trudnościami biedy i 
wykluczenia.

Léon i René - chłopcy z Demokratycznej Republiki Kongo zostają przyjaciółmi, pomimo że 
jeden z nich jest bardzo biedny. Dzieci nierozumiejące jego trudnej sytuacji przezywają go i 
odrzucają. Dzięki przyjaźni obojgu chłopców René zmienia spojrzenie na Léona, a Léon czuje 
się zakceptowany.

Po przeczytaniu opowiadania Tapori proponuje dzieciom warsztaty twórcze. Każde dziecko 
prosi przyjaciela o pomoc w odrysowaniu swojej sylwetki i dekoruje ją. Na sercu piszą czym 
jest dla niego przyjaźń. Dzieci z 35 krajów brały udział w Kampanii.

Sylwetki i Serca przesłane Tapori  zaprezentowane zostaną w tak ważnych miejscach jak 
siedziba  ONZ  w  Nowym  Jorku,  Plac  Wolności  i  Praw  Człowieka  w  Paryżu.  Te  wystawy 
pomogą politykom, dyplomatom, artystom i całemu społeczeństwu usłyszeć przesłania dzieci. 
Sylwetki z opisem ich twórców są również rozesłane na cały świat, tak by dzieci w innych 
krajach mogły się z nimi zapoznać.

Tapori:
Międzynarodowy Ruch Dzieci
ruchu ATD Czwarty Swiat
ATD Czwarty Świat utworzony został  w 1967 roku przez ojca Józefa Wrzesińskiego, który 
podróżując po Indiach spotkał bardzo biedne dzieci. Stąd zrodził się Ruch Tapori skierowany 
do  dzieci  w  wieku  7-12  lat  na  całym  świecie.  Ruch  ten  jest  znakiem  solidarności  z 
najbiedniejszymi. 

Przez spotkania i zabawę uczymy się, jak istotne jest, by nikt nie czuł się odrzucony przez 
rówieśników. Tu każde dziecko jest ważne, słuchane i rozumiane. Sprzeciwiamy się cierpieniu 
dzieci z powodu nędzy.

Więcej: http://www.atd.org.pl/article119.html - http://www.atd.org.pl/article270.html

Zapraszamy zainteresowanych opiekunów i wychowawców grup dziecięcych
do włączenia się w międzynarodowy Ruch Tapori

Kontakt:  tapori@interia.pl - Informacje:   www.tapori.org - www.atd.org.pl

http://www.atd.org.pl/
http://www.tapori.org/


Międzynarodowy Ruch
ATD Czwarty Świat 

ATD Czwarty Świat jest międzynarodowym ruchem, stawiającym sobie za cel 
walkę  z  nędzą  i  wykluczeniem  społecznym.  Jest  on  otwarty  na  wszelkie 
przekonania  religijne  i  polityczne.  Posiada status  konsultacyjny  przy  UNICEF, 
UNESCO, ONZ i Radzie Europy.

Skąd wzięła się nazwa ATD Czwarty Świat? ATD to po francusku ,,Aide à Toute Détresse",  co 
oznacza ,,Pomoc wobec każdego nieszczęścia’’. Dzisiaj skrót ATD oznacza ,,A Tous la Dignité”, czyli 
,,godność dla wszystkich”. Czwarty Świat to określenie związane z mało znanym epizodem z czasów 
rewolucji francuskiej, kiedy to arystokrata Dufourny de Villiers oddał głos osobom biednym w swojej 
publikacji:  „Kroniki  czwartego  stanu”.  Określenie  czwarty  świat  symbolizuje  dążenie  całego 
społeczeństwa,  a  zwłaszcza  osób  żyjących  w  ubóstwie  do  realizowania   pełni  swoich  praw 
obywatelskich.

Działalność  ATD  Czwarty  Świat  zależy  od  specyfiki  i  kultury  danego  kraju  oraz  od  potrzeb 
społeczności  lokalnych.  ATD  Czwarty  Świat  podejmuje  starania,  by  z  ludzi  najuboższych  uczynić 
najważniejszych partnerów w walce z nędzą i  w budowaniu świata szanującego godność każdego 
człowieka. Stara się on również ułatwić najuboższym zabranie głosu w publicznej debacie na temat 
współczesnych problemów społecznych oraz umożliwić im współdecydowanie w kwestiach, które ich 
bezpośrednio dotyczą.

W Polsce Ruch ATD Czwarty Świat rozpoczął swoją działalność w 1998 r.  w Kielcach od momentu 
spotkania wolontariuszy z bezdomnymi na dworcu PKP i w noclegowni. Od tego czasu trwają regularne 
spotkania i coroczne obchody dnia 17 października. W 2002 r. przy dworcu PKP w Kielcach ustawiono 
krzyż upamiętniający zmarłych bezdomnych. Rok później zorganizowane zostały warsztaty artystyczne 
w Kałkowie koło Kielc.
W  Warszawie ATD  Czwarty  Świat  rozpoczął  działalność  w  2004  r.  W  salach  Uniwersytetu 
Warszawskiego  odbył  się  Ósmy  Uniwersytet  Powszechny,  gdzie  spotkali  się  ludzie  najubożsi, 
wolontariusze i politycy z całej Europy, by wspólnie dyskutować o godności człowieka oraz o walce z 
nędzą i wykluczeniem społecznym. 

Od 2006 r. ATD w Warszawie zaprasza grupy dzieci do udziału w międzynarodowym projekcie Tapori. 
Będą  one  mogły  dzielić  się  pomysłami  i  marzeniami  jak  budować  przyjaźń  i  zrozumienie  między 
dziećmi. (www.tapori.org)

W 2008 r.,  ATD Czwarty Świat  poszukuje wolontariuszy do realizacji  projektów dotyczących 
walki  z  biedą i  z  wykluczeniem społecznym. Od stycznia  do grudnia 2008 będą realizowane 
następujące projekty:

1. Inauguracja bibliotek podwórkowych – wiosna 2008
2. Przygotowanie 7-me EAPN spotkanie osób dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

w Brukseli (Maj 2008)
3. Międzynarodowa Kampania Tapori dla dzieci (1 czerwca 2008 r. – Dzień Dziecka)
4. Przygotowanie Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem pod patronatem Rzecznika Praw 

Obywatelskich (17 października 2008 r. - www.oct17.org) 
5. Międzynarodowy projekt  dla  młodzieży ,,Ona ma 60 lat,  ja  20...  no i  co  ?  Podyskutujmy o 

Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ’’
6. Tłumaczenie dokumentów Ruchu na język polski

Stowarzyszenie Przyjaciół Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w Polsce 
Adres korespondencyjny: ul Paderewskiego 20 – 25 004 Kielce
Bank Millenium -  Nr konta: 38 1160 2202 0000 0000 7346 9569

Grupa ATD Czwarty Świat w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl 
Grupa ATD Czwarty Świat w Warszawie : atd-warszawa@neostrada.pl 
Kontakt ATD Czwarty Świat w Bydgoszczy : kontakt-bydgoszcz@atd-fourthworld.org

www.atd.org.pl

http://www.atd.org.pl/article255.html
http://www.tapori.org/
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